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O‘roqova Oysuluv Jamoliddinovna – falsafa fanlari 

doktori, dotsent, Andijon davlat tibbiyot instituti, 

Ijtimoiy-gumanitar fanlar kafedrasi mudiri; 
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fanlar doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
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Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD), O‘zbekiston Respublikasi Sudyalar oliy 

kengashi huzuridagi Sudyalar oliy maktabi; 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi, Toshkent davlat yuridik universiteti; 
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Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori, Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti huzuridagi pedagogik kadrlarni qayta 
tayyorlash va ularning malakasini oshirish tarmoq 
markazi; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor, Qarshi davlat universiteti; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 
doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori, Iqtisodiyot va pedagogika universiteti; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), Samarqand 
davlat universiteti; 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), 
Samarqanddavlatuniversiteti. 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri;
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Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD), Samarkand viloyat IIB Tibbiyot bo‘limi 
psixologik xizmat boshlig‘i. 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Annotatsiya. Ushbu maqolada Oʻzbekiston va Xitoy oʻrtasidagi iqtisodiy hamkorlik aloqalarining rivojlanishida 
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Kirish. “Bir-makon bir-yoʻl” loyihasi Xitoy Xalq Respublikasi raisi Si Szinpinning  

2013-yilda Qozogʻistonga tashrifi davomida eʼlon qilingan loyiha hisoblanadi. Ulkan iqtisodiy 

oʻsish suratlariga ega Xitoy hukumati birinchi boʻlib, Markaziy Osiyo mamlakatlari orqali 

Janubiy Osiyo hamda Yaqin sharqdagi mamlakatlarga, shuningdek, bevosita Yevropa davlatlari 

bozorlariga jadallik bilan kirib borishni maqsad qilgan. Ushbu jihatni hisobga olgan holda Xitoy 

hukumati oʻz ishlab chiqaruvchi tadbirkorlarini bu bozorlar bilan qulay logistika markazlari, 

avtomobil va temir yoʻllar tarmogʻi orqali bogʻlash ishlarini faollik bilan amalga oshirishni 

maqsad qilgan. Shu boisdan ham Xitoy tomonidan ilgari surilayotgan – bu yangi, zamonaviy 

loyiha Xitoyning tashqi dunyo uchun ochiqlik tamoyili boʻyicha strategik zamonaviy “Ipak yoʻli” 

loyihasi deb ham atash mumkin. Ushbu loyihada bugungi kunda Osiyo, Yevropa hamda 
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Afrikaning 4,4 mlrd aholisi boʻlgan 60 dan ortiq mamlakat ishtirok etmoqda. Bu loyihaning 

asosiy mavzulari esa yirik nufuzli xalqaro tashkilotlar hujjatlariga ham kiritilgan. 

Ushbu yirik loyiha doirasida esa 3 ta xalqaro forum bugungi kunga qadar boʻlib oʻtgan 

hisoblanadi. Birinchi forum 2017-yilda, ikkinchi forum 2019-yilda, 2020-2021-yillarda esa 

butun dunyoda yuz bergan pandemiya sabab, boʻlishi rejalashtirilgan 3-forum 2023-yilning  

17-18-oktyabr kunlari “Bir-makon, bir-yoʻl” loyihasi tashkil etilganligining 10 yilligiga 

bagʻishlab Pekin shahrida boʻlib oʻtgan. 

Tahlil va natijalar. Xitoy tomonidan ilgari surilayotgan bu yirik loyihada bugungi kunda 

dunyoning 60 dan ortiq mamlakatlari nafaqat manfaatdor shuningdek, faol ishtirok ham 

etishmoqda. Ushbu strategiya dengiz hamda quruqlik savdo yoʻllari orqali Janubiy Osiyo 

mamlakatlari soʻngra Yevropa mamlakatlari bozorlariga tovarlar va xizmatlarni yetkazish 

shuningdek, oʻz iqtisodiy imkoniyatlarini yanada kengaytirish uchun ushbu mintaqalardan 

xomashyoga boʻlgan ehtiyojini qondirish maqsadida ham muhim ahamiyatga egadir. “Dastlabki 

bosqichda ‘Kamar va yoʻl’ dasturi asosan Xitoyning gʻarbiy hududlarini rivojlantirish 

mexanizmi sifatida koʻrib chiqilgan, jumladan, Markaziy Osiyo davlatlari bilan chegaraoldi 

hamkorligini kengaytirish orqali. Biroq, 2013-yil kuzida Si Szinpin tomonidan Quruqlikdagi 

Ipak yoʻli iqtisodiy kamari (QIIK) va Dengiz ipak yoʻli tashabbuslari ilgari surilgach, dasturda 

tashqi omillar birinchi oʻringa chiqdi, garchi uning ichki kun tartibi hanuz asosiy yoʻnalish boʻlib 

qolsa-da. Aynan QIIK tashabbusini amalga oshirish orqali Xitoyning gʻarbiy hududlarini 

oʻzlashtirish va rivojlantirish dasturini ilgari surish va tezlashtirish taklif etilgan” [1]. 

 Birinchi bor 2017-yilning may oyida Pekin shahrida  boʻlib oʻtgan Xalqaro forumda 

dunyoning 68 mamlakati hamda xalqaro tashkilotlari ushbu loyiha doirasida Xitoy hukumati 

bilan hamkorlik toʻgʻrisidagi bitimlarni imzolagan edi. Xitoy Xalq Respublikasi hukumat raisi Si 

Szinpin forumda soʻzlagan nutqida uch yil muddat ichida «Bir makon, bir yoʻl» loyihasiga 

qoʻshilgan mamlakatlardagi Xitoy investitsiyasi miqdori 50 milliard dollarga yaqin mablagʻni 

tashkil etganini maʼlum qilgan. 

2019-yilning 24-27-aprel kunlari Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Bir makon, 

bir yoʻl” ikkinchi xalqaro forumi ishida ishtirok etish uchun Xitoy Xalq Respublikasiga amaliy 

tashrifi respublikamizning xalqaro maydondagi obroʻsini mustahkamlashda muhim bosqich 

boʻldi. Forum davomida ilgari surilgan tashabbuslar jahon hamjamiyati tomonidan har 

tomonlama qoʻllab-quvvatlandi va ular milliy iqtisodiyot uchun ustuvor dasturlar va loyihalarni 

olgʻa surishda Oʻzbekistonga keng istiqbollarni ochib berdi deyish mumkin [2]. 

“Bir makon, bir yoʻl” tashabbusi Oʻzbekiston Respublikasini rivojlantirishning  

2017-2021-yillarga moʻljallangan beshta ustuvor yoʻnalishi boʻyicha “Harakatlar 

strategiyasi”dagi alohida qoidalar bilan mos hamda sanoat, energetika, transport, logistika, 

qishloq xoʻjaligi, turizm, taʼlim, sogʻliqni saqlash va boshqa yoʻnalishlardagi oʻzbek-xitoy har 

tomonlama strategik sheriklik munosabatlarini izchil rivojlantirishga oʻzining munosib 

hissasini qoʻshmoqda. 

Ushbu sohalardagi qoʻshma loyihalarni izchil hamda muvaffaqiyatli amalga oshirish 

yangi logistika markazlari hamda transport savdo yoʻlaklarini ochish, mahalliy mahsulotlarga 

boʻlgan eksport hajmini kengaytirish va respublikamiz iqtisodiy tarmoqlariga jalb qilinayotgan 

investitsiyalar hajmini oshirishga yordam berishi koʻzda tutilgan. Investitsiya sohasidagi 

hamkorlik aloqalarimiz natijasi oʻlaroq, Xitoy Xalq Respublikasining mamlakatimizga kiritgan 

umumiy investitsiyalari hajmi 14 milliard dollardan oshdi [3].  
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Statistika agentligi maʼlumotlariga koʻra, 2023-yilning yanvar-sentyabr oylariga kelib, 

Oʻzbekistonda asosiy kapitalga oʻzlashtirilgan investitsiyalar hajmi 226,6 trln soʻmni tashkil 

etganligini koʻrishimiz mumkin[4]. 

Ushbu koʻrsatkichlardan asosiy kapitalga oʻzlashtirilgan barcha xorijiy investitsiyalar va 

kreditlar hajmi 104,4 trln soʻm miqdorida qayd etilgan. 

Davlat statistika agentligining maʼlumotlariga koʻra mamlakatimizga eng koʻp sarmoya 

kiritgan davlatlar oʻntaligi eʼlon qilindi. Ushu maʼlumotlar asosida mamlakatimizda 

oʻzlashtirilgan barcha chet-el investitsiyalari va kreditlar hajmida eng koʻp ulushga ega boʻlgan 

investor – mamlakatlar quyidagicha koʻrinishda boʻladi [5 ]: 

 

1.rasm. Statistika agentligining 2023-yilning yanvar-sentYabr oylarida Oʻzbekiston Respublikasida 

asosiy kapitalga oʻzlashtirilgan investitsiyalar hajmi % hisobida. 

Xitoy hukumati sarmoyasi ishtirokidagi korxonalar soni esa uch barobar koʻpaygan. 

Xitoy hukumati 80 ga yaqin davlatda raqamli infratuzilma loyihalarini amalga oshirib 

kelmoqda, dunyo boʻylab “Raqamli ipak yoʻli” doirasidagi loyihalarga, taxminan, 80 milliard 

dollar sarmoya kiritgan hisoblanadi [6]. 

“Bir makon, bir yoʻl” loyihasi doirasida Markaziy Osiyo davlatlariga 84 ta loyiha tegishli 

boʻlib, ushbu loyihalardan 30 tasi Qozogʻiston, 26 tasi Oʻzbekiston Respublikalari hissasiga 

toʻgʻri keladi. Oʻzbekiston ham Markaziy Osiyoning boshqa davlatlari kabi dengiz savdo 

imkoniyatlari mavjud boʻlmagan davlat hisoblanadi. Shuning uchun ham “Bir makon – bir yoʻl” 

loyihasi davlatning quruqlikdagi savdo imkoniyatlarini kengaytiradi va iqtisodiyot ushu 

loyihadan manfaatdor mamlakatlardan biridir. Bu loyihada ishtirok etish orqali Markaziy Osiyo 

davlatlariga, shu jumladan Oʻzbekistonga ham koʻplab xorijiy  investitsiyalar kirib kelishi, yangi 

korxonalar tashkil etilishi hamda koʻplab boʻsh ish oʻrinlari paydo boʻlmoqda.  

“Bir-makon, bir-yoʻl” xalqaro forumining 10 yilligi yubiley marosimida nutq soʻzlagan 

davlat rahbarimiz asosiy eʼtiborni mamlakatimiz hamda mintaqamizda tez-tez yuz berayotgan 

qurgʻoqchilik, anomal ob-havo sharoitlari va chang boʻronlari, yerlarning choʻllanishi, bioxilma-

xillikning yoʻqolishi kabilarda namoyon boʻlayotgan noqulay ekologik vaziyatga toʻxtalib, 

Markaziy Osiyo mintaqasi bugungi kunning global muammolaridan biri, jahondagi iqlim 

oʻzgarishi oqibatlaridan eng koʻp zarar koʻrayotgan mintaqalardan biri ekanligini qayd etgan 

edi [7]. 
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Shuningdek, hukumat mazkur mintaqada yuqoridagi muammolarni kamaytirish 

maqsadida Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh Assambleyasi tomonidan qabul qilingan 

maxsus rezolyutsiya asosida Orolboʻyi mintaqasida ekologik innovatsiyalar va texnologiyalar 

hududlarini yaratish boʻyicha keng koʻlamli dasturni amalga oshirayotgani taʼkidlab oʻtildi.  

Mintaqada “yashil” iqtisodiy taraqqiyot sohasida manfaatli maqsadlarga erishishda fikr 

almashish va imkoniyatlarni kengaytirish uchun Oʻzbekiston rahbari 2024-yilda Samarqand 

xalqaro iqlim forumini oʻtkazish tashabbusini ham ilgari surgan edi [8]. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, ushbu loyihada Oʻzbekistonning Xitoy hukumati bilan 

savdo-iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy, ikki tomonlama manfaatli aloqalar va maqsadlari kengayib 

borayotganini inobatga olgan holda ehtiyotkorona munosabatda boʻlishi lozim. Fikrimcha 

loyihaning mamlakatimiz uchun xatarli tomoni ham aynan shu jihati boʻlishi mumkin. Xitoy 

bilan qarz, kredit va investitsiya masalalarida ehtiyotkoronalik bilan harakat qilish Xitoyning 

“Qarz botqogʻiga” tushib qolmaslik choralarini koʻrish bugungi kunning dolzarb masalalaridan 

biri boʻlishi lozim deb hisoblayman. Ijobiy tomondan esa qurilishi moʻljallangan Qirgʻiziston-

Oʻzbekiston-Xitoy temir yoʻlining qurilishi va foydalanishga topshirilishi amalga oshsa, 

Oʻzbekiston Markaziy Osiyoni Xitoy hamda Yevropa bilan bogʻlovchi savdo yoʻlidan toʻgʻridan-

toʻgʻri foydalanish imkoniyatiga ega boʻladi. Xitoy Oʻzbekistonning yetakchi savdo-iqtisodiy va 

sarmoyaviy hamkorlaridan hisoblanadi. 2023-yil yakunlariga koʻra, Oʻzbekistonning eng yirik 

tashqi savdo hamkori Xitoy Xalq Respublikasi boʻldi. Eksport, import, investitsiya hamda tashqi 

savdo aylanmasi sarhisoblariga koʻra eng koʻp ulush Xitoyga tegishli boʻldi. Ikki davlat 

oʻrtasidagi tashqi savdo aylanmasi 2023-yil yakunlariga koʻra 13 722,0 mln AQSH dollariga teng 

boʻlgan.  
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